SỞ GDĐT THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG THTP TỨC TRANH

Số: 171/KH-THPTTTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lương, ngày 15 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi thử vào lớp 10 lần 2

Trường THPT Tức Tranh, năm học 2025-2026

Căn cứ Công văn số 364/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 14 tháng 02 năm

2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thái Nguyên về việc công bố môn thi thứ 3

trong Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2025 -2026; Kế hoạch phát triển giáo

dục nhà trường năm học 2025-2026, Trường THPT Tức Tranh xây dựng kế

hoạch tổ chức thi thử vào lớp 10 lần 2, năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp học sinh tiếp cận với phương thức tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2025-2026;

- Giúp học sinh làm quen với cấu trúc đề thi, rèn luyện kỹ năng cần thiết và

phương pháp làm bài thi hiệu quả, chuẩn bị tốt nhất cho kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 năm học 2025-2026;

- Học sinh đánh giá đúng năng lực của bản thân từ đó định hướng phấn đấu

học tập, chọn trường thi phù hợp với khả năng bản thân trong kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2025-2026;

2. Yêu cầu

- Kỳ thi thử vào lớp 10 trường THPT Tức Tranh đảm bảo đúng quy chế,

chính xác, công khai, nghiêm túc, khách quan; tạo điều kiên thuận lợi cho học

sinh và cha mẹ học sinh trong việc đăng ký dự thi, tham gia kỳ thi.

- Đề thi gồm các câu hỏi theo yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng thuộc

chương trình THCS hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Cấu trúc đề thi cụ

thể ở các môn thi thực hiện theo Quyết định số 1655/QĐ-SGDĐT ngày

28/11/2024 của Giám đốc Sở GDĐT Thái Nguyên.

III. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi: Là học sinh lớp 9 trên địa bàn huyện Phú Lương, xã

Sơn Cẩm, Thành Phố Thái Nguyên và các trường lân cận giáp danh có nguyện

vọng đăng ký dự thi.

2

2. Bài/ Môn thi, hình thức thi, lịch thi, địa điểm thi

2.1. Bài/môn thi: Thi 03 bài gồm các môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh

2.2. Hình thức và thời gian làm bài thi

- Bài thi môn: Toán, Ngữ văn thi theo hình thức tự luận; thời gian làm bài

là 120 phút/bài thi

- Bài thi môn: Tiếng Anh thi theo hình thức trắc nghiệm; thời gian làm bài

là 60 phút/bài thi

2.3. Ngày thi, lịch thi

- Ngày thi: Chủ nhật 11/5/2025

- Lịch thi:

Ngày/tháng Buổi thi

Bài thi/Môn thi

thành phần của

bài thi tổ hợp

Thời gian

làm bài

Giờ phát đề thi

cho thí sinh

Giờ bắt đầu

làm bài

11/5/2025

(Chủ nhật)

Sáng

Ngữ văn 120 phút 7h25 7h30

Ngoại ngữ 60 phút 10h10 10h15

Chiều Toán 120 phút 13h55 14h00

2.4. Địa điểm thi: Trường THPT Tức Tranh, địa chỉ xóm Đồng Danh, xã

Tức Tranh, huyện Phú Lương.

3. Đăng ký dự thi

3.1. Thời gian đăng ký:

Từ 21/4/2025 đến hết 04/5/2025

3.2. Phụ trách đăng ký thi

- Cô Trần Thị Bảo – Nhân viên văn phòng

- Cô Nguyễn Phương Thảo - Nhân viên văn phòng

- Cô Nguyễn Thị Thùy Dương – Nhân viên văn phòng

- Cô Đinh Thị Thảo Cúc – Nhân viên văn phòng

3.3. Hình thức đăng ký:

- Đăng ký trực tiếp:

+ Địa điểm tại Văn phòng trường THPT Tức Tranh trong giờ hành chính

3

các ngày từ thứ 2 đến thứ 7.

- Đăng ký trực tuyến:

Gọi điện trực tiếp đến số điện thoại: Cô Nguyễn Phương Thảo- SĐT:

0984.498.073 để đăng ký và nộp tiền qua tài khoản sau:

+ Tên tài khoản: Nguyễn Phương Thảo

+ Số tài khoản: 0984498073, Ngân hàng MBBank

+ Nội dung chuyển khoản cần ghi đầy đủ: Họ và tên học sinh; ngày, tháng,

năm sinh; tên trường THCS đang học.

* Ví dụ:  Nguyen Van A 20 05 2009 truong THCS Tuc Tranh

Lưu ý: Sau khi hoàn thành đăng ký và chuyển khoản lệ phí dự thi người

đăng ký chụp ảnh chuyển khoản gửi qua zalo: 0984498073 hoặc gọi điện cho cô

Nguyễn Phương Thảo - Nhân viên Giáo vụ, SĐT/Zalo 0984.498.073 để xác nhận

thông tin đăng ký 1 lần nữa.

- Học sinh xem danh sách phòng thi, số báo danh tại bảng thông tin nhà

trường hoặc trên website http://thpttuctranh.edu.vn và Facebook: Trường THPT

Tức Tranh ngày 09/5/2025.

4. Tổ chức coi thi, chấm thi, công bố kết quả

4.1. Coi thi

- Danh sách thí sinh của mỗi phòng thi được xếp theo vần a, b, c,… Mỗi

phòng thi tối đa 25 thí sinh.

- Các phòng thi đảm bảo chỗ ngồi, ánh sáng, quạt mát, được vệ sinh sạch,

thoáng mát, an toàn, …

- Công tác coi thi đảm bảo đúng quy chế thi hiện hành.

4.2. Chấm thi, công bố điểm thi

- Thực hiện theo đúng quy chế đảm bảo chính xác, công bằng, khách

quan.

- Sau khi hoàn thành chấm thi, nhập điểm, sẽ thông báo kết quả đến học

sinh qua trường THCS nơi học sinh học và trên website nhà trường ngày

12/4/2024.

5. Lệ phí đăng ký dự thi là: 100.000 đồng/3 môn/1 học sinh dự thi.

Trường THPT Tức Tranh trân trọng đề nghị quí thầy cô Hiệu trưởng các

trường THCS, quí thầy cô chủ nhiệm lớp 9 của các trường THCS thông báo

rộng rãi, hướng dẫn học sinh tìm hiểu và tạo điều kiện thuận lợi nhất để học sinh

đăng ký và dự thi.

4

Mọi thắc mắc chi tiết xin liên hệ trực tiếp với:

Cô giáo Nguyễn Thị Hòa – Hiệu trưởng: SĐT 0975174948.

Thầy giáo Nguyễn Toàn Thắng - Phó hiệu trường: SĐT 0354478868

Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Các trường THCS trên địa bàn;

- Thông báo GV, HS;

- Thông báo trên website;

- Lưu: VT, BTS 10.

 HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Hòa

		2025-04-15T08:58:05+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỨC TRANH<thequytp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-15T08:58:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỨC TRANH<thequytp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!